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Bericht zur versichertenbezogenen Qualitätssicherung für die 
Betriebskrankenkasse 

Vertragsbereich: 

Diagnosebereich: Diabetes mellitus Typ 2
Berichtszeitraum: 

BAHN-BKK

Bundesweit

Von 1. Januar 2014 bis 31. Dezember 2014

BAHN-BKK, Franklinstraße 54, 60486 Frankfurt am Main
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Allgemeine Informationen

Unsere Betriebskrankenkasse                                                                        betreut aktuell mehr als                     Versicherte, die in den BKK MedPlus-
Programmen COPD, Asthma bronchiale, KHK, Brustkrebs und Diabetes mellitus Typ 1 und Typ 2 eingeschrieben sind. 

Unser Team besteht aus medizinischem Fachpersonal.

Unsere Betriebskrankenkasse                                                                       betreut die am BKK MedPlus-Programm teilnehmenden Versicherten. Wir beraten 
individuell und anlassbezogen durch die Zusendung von Broschüren und Informationsmaterial, ggf. auch durch ein persönliches Telefonat.  

BAHN-BKK

BAHN-BKK

97.756
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Aktuell eingeschriebene Versicherte je KV-Bereich 

KV Bereich Anzahl der 
teilnehmenden 
Versicherten 

Baden-Württemberg

Bayern

Berlin

Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein

Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thüringen

Westfalen-Lippe

Gesamt

3.254

6.056

2.713

6.528

286

717

2.763

2.571

3.163

3.378

2.153

744

6.856

5.641

1.073

2.616

2.944

53.456
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Grad der Zielerreichung (gesamt und nach KV-Bereichen)
(QS Ziel: Regelmäßige Teilnahme sicherstellen)

Art Wahrgenommen Fällig Grad der Zielerreichung Ziel

Dokumentationen

KV Bereich Zielerreichung 
in %
/Dokumentation

Baden-Württemberg

Bayern

Berlin

Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein

Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thüringen

Westfalen-Lippe

174.206 186.296 93,51 %

92,07

93,85

94,89

95,16

94.13

89,10

93,01

93,39

93,09

90,79

92,16

91,34

94,57

94,72

93,12

93,08

91,95

90 %
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Austrittsgründe (gesamt und nach KV-Bereichen)
(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

Austrittsgrund Anzahl

Ausschluss da Dokumentationsbögen zweimal nicht vorgelegen haben 

Ausschluss da Schulungstermine zweimal nicht wahrgenommen wurden

Ende des Versichertenverhältnisses durch andere Gründe 

Ende des Versichertenverhältnisses durch Tod

Ende wegen Teilnahme in einer anderen Vertragsregion

Ende auf Wunsch des Versicherten 

1.729

1

179

2.124

90

44
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Austrittsgründe (gesamt und nach KV-Bereichen)
(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

KV Bereich Ausschluss 
Dokumenta-
tionsbögen 
2 x nicht 
vorgelegen

Ausschluss 
Schulung 2 x 
nicht wahrge-
nommen 

Ende
Versicherten-
verhältnis

Tod Teilnahme 
andere 
Vertrags-
region

Ende auf 
Wunsch des 
Versicherten 

Baden-Württemberg

Bayern

Berlin

Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein

Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thüringen

Westfalen-Lippe

142 0 7 119 3 6

184 0 8 249 6 1

70 0 1 86 10 3

102 0 6 248 18 6

15 0 1 13 1 0

73 0 3 16 3 3

124 0 6 107 4 3

43 0 2 98 2 1

143 0 14 126 6 2

221 0 11 117 7 4

75 0 1 120 8 2

32 0 2 23 0 1

130 0 33 308 4 2

110 0 41 238 9 8

39 0 5 41 0 1

72 0 24 118 5 2

154 1 14 97 4 2
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Anzahl Informationsanschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)
(Anzahl der im Berichtszeitraum versendeten Begrüßungsschreiben und den im BKK MedPlus Programm vorgesehenen Medien)

Informationsanschreiben Anzahl

Begrüßungsschreiben und Medien versendet

KV Bereich Informationspaket 
versendet

Baden-Württemberg

Bayern

Berlin

Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein

Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thüringen

Westfalen-Lippe

3.567

259

462

228

255

26

86

248

109

300

337

177

75

289

203

104

148

261
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Anzahl Erinnerungsschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

Erinnerungsschreiben Anzahl

Erinnerung Arzttermin

Erinnerung fehlende Schulung Hypertonie

Erinnerung fehlende Schulung Diabetes 

KV Bereich Erinnerung Arzt-
termin

Erinnerung feh-
lende Schulung
Hypertonie

Erinnerung feh-
lende Schulung 
Diabetes

Baden-Württemberg

Bayern

Berlin

Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein

Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thüringen

Westfalen-Lippe

4.386

56

167

314 5 12

868 13 24

207 2 12

301 11 22

30 0 2

118 1 2

217 2 3

146 2 11

323 3 14

338 2 16

229 1 5

93 0 0

361 10 14

249 1 15

102 2 5

152 1 3

338 0 7

BAHN-BKK, Franklinstraße 54, 60486 Frankfurt am Main



Seite 9 von 9

Anzahl QS-Anschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)
QS-Maßnahme QS-Ziel Informationsschreiben gesamt

QS Stoffwechselentgleisung Vermeidung schwerer Stoffwechselentgleisungen 

QS auffälliger Fuß Information der Versicherten bei auffälligem Fußstatus

QS Blutdruckwerte Vermeidung hypertensiver Blutdruckwerte

QS Raucherentwöhnung Reduktion des Anteils der rauchenden Patienten

QS Augenarztbesuch Hoher Anteil an jährlichen augenärztlichen Untersuchungen 

KV Bereich QS Stoff-
wechsel-
entgleisung

QS auffälliger 
Fuß

QS Blutdruck-
werte

QS Raucher-
entwöhnung

QS Augen-
arztbesuch

Baden-Württemberg

Bayern

Berlin

Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein

Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thüringen

Westfalen-Lippe

Berichterstellung am

134

3.560

3.053

341

9.389

15 300 211 22 550

13 555 403 27 1.384

3 215 159 31 321

9 314 325 28 1.104

2 12 20 5 71

0 46 44 4 148

14 194 185 15 635

7 116 123 18 265

9 251 195 15 773

10 181 187 41 768

8 196 104 19 325

4 43 44 7 114

8 444 351 41 1.157

9 324 348 24 949

6 73 69 7 128

6 160 116 12 254

11 226 169 25 443

27. August 2015

Ansprechpartner: Norbert Bothen
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