

Bericht zur versichertenbezogenen Qualitätssicherung für die Betriebskrankenkasse BAHN-BKK

Vertragsbereich: Bundesweit

Diagnosebereich: Diabetes mellitus Typ 2

Berichtszeitraum: Von 1. Januar 2014 bis 31. Dezember 2014

Allgemeine Informationen

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut aktuell mehr als ^{97.756} Versicherte, die in den BKK MedPlus-Programmen COPD, Asthma bronchiale, KHK, Brustkrebs und Diabetes mellitus Typ 1 und Typ 2 eingeschrieben sind.

Unser Team besteht aus medizinischem Fachpersonal.

Unsere Betriebskrankenkasse BAHN-BKK betreut die am BKK MedPlus-Programm teilnehmenden Versicherten. Wir beraten individuell und anlassbezogen durch die Zusendung von Broschüren und Informationsmaterial, ggf. auch durch ein persönliches Telefonat.

Aktuell eingeschriebene Versicherte je KV-Bereich

KV Bereich	Anzahl der teilnehmenden Versicherten
Baden-Württemberg	3.254
Bayern	6.056
Berlin	2.713
Brandenburg	6.528
Bremen	286
Hamburg	717
Hessen	2.763
Mecklenburg-Vorpommern	2.571
Niedersachsen	3.163
Nordrhein	3.378
Rheinland-Pfalz	2.153
Saarland	744
Sachsen	6.856
Sachsen-Anhalt	5.641
Schleswig-Holstein	1.073
Thüringen	2.616
Westfalen-Lippe	2.944
Gesamt	53.456

Grad der Zielerreichung (gesamt und nach KV-Bereichen) (QS Ziel: Regelmäßige Teilnahme sicherstellen)

Art	Wahrgenommen	Fällig	Grad der Zielerreichung	Ziel
Dokumentationen	174.206	186.296	93,51 %	90 %

KV Bereich	Zielerreichung in % /Dokumentation
Baden-Württemberg	92,07
Bayern	93,85
Berlin	94,89
Brandenburg	95,16
Bremen	94.13
Hamburg	89,10
Hessen	93,01
Mecklenburg-Vorpommern	93,39
Niedersachsen	93,09
Nordrhein	90,79
Rheinland-Pfalz	92,16
Saarland	91,34
Sachsen	94,57
Sachsen-Anhalt	94,72
Schleswig-Holstein	93,12
Thüringen	93,08
Westfalen-Lippe	91,95

Austrittsgründe (gesamt und nach KV-Bereichen)

(nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

Austrittsgrund	Anzahl
Ausschluss da Dokumentationsbögen zweimal nicht vorgelegen haben	1.729
Ausschluss da Schulungstermine zweimal nicht wahrgenommen wurden	1
Ende des Versichertenverhältnisses durch andere Gründe	179
Ende des Versichertenverhältnisses durch Tod	2.124
Ende wegen Teilnahme in einer anderen Vertragsregion	90
Ende auf Wunsch des Versicherten	44

Austrittsgründe (gesamt und nach KV-Bereichen) (nur im Berichtszeitraum ausgeschriebene Versicherte)

KV Bereich	Ausschluss Dokumentationsbögen 2 x nicht vorgelegen	Ausschluss Schulung 2 x nicht wahrge- nommen	Ende Versicherten- verhältnis	Tod	Teilnahme andere Vertrags- region	Ende auf Wunsch des Versicherten
Baden-Württemberg	142	0	7	119	3	6
Bayern	184	0	8	249	6	1
Berlin	70	0	1	86	10	3
Brandenburg	102	0	6	248	18	6
Bremen	15	0	1	13	1	0
Hamburg	73	0	3	16	3	3
Hessen	124	0	6	107	4	3
Mecklenburg-Vorpommern	43	0	2	98	2	1
Niedersachsen	143	0	14	126	6	2
Nordrhein	221	0	11	117	7	4
Rheinland-Pfalz	75	0	1	120	8	2
Saarland	32	0	2	23	0	1
Sachsen	130	0	33	308	4	2
Sachsen-Anhalt	110	0	41	238	9	8
Schleswig-Holstein	39	0	5	41	0	1
Thüringen	72	0	24	118	5	2
Westfalen-Lippe	154	1	14	97	4	2

Anzahl Informationsanschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

(Anzahl der im Berichtszeitraum versendeten Begrüßungsschreiben und den im BKK MedPlus Programm vorgesehenen Medien)

Informationsanschreiben	Anzahl
Begrüßungsschreiben und Medien versendet	3.567

KV Bereich	Informationspaket		
Dadan Wünttanahana	versendet		
Baden-Württemberg	259		
Bayern	462		
Berlin	228		
Brandenburg	255		
Bremen	26		
Hamburg	86		
Hessen	248		
Mecklenburg-Vorpommern	109		
Niedersachsen	300		
Nordrhein	337		
Rheinland-Pfalz	177		
Saarland	75		
Sachsen	289		
Sachsen-Anhalt	203		
Schleswig-Holstein	104		
Thüringen	148		
Westfalen-Lippe	261		

Anzahl Erinnerungsschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

Erinnerungsschreiben	Anzahl
Erinnerung Arzttermin	4.386
Erinnerung fehlende Schulung Hypertonie	56
Erinnerung fehlende Schulung Diabetes	167

KV Bereich	Erinnerung Arzt- termin	Erinnerung feh- lende Schulung Hypertonie	Erinnerung feh- lende Schulung Diabetes
Baden-Württemberg	314	5	12
Bayern	868	13	24
Berlin	207	2	12
Brandenburg	301	11	22
Bremen	30	0	2
Hamburg	118	1	2
Hessen	217	2	3
Mecklenburg-Vorpommern	146	2	11
Niedersachsen	323	3	14
Nordrhein	338	2	16
Rheinland-Pfalz	229	1	5
Saarland	93	0	0
Sachsen	361	10	14
Sachsen-Anhalt	249	1	15
Schleswig-Holstein	102	2	5
Thüringen	152	1	3
Westfalen-Lippe	338	0	7

Anzahl QS-Anschreiben (gesamt und nach KV-Bereichen)

QS-Maßnahme	QS-Ziel	Informationsschreiben gesamt
QS Stoffwechselentgleisung	Vermeidung schwerer Stoffwechselentgleisungen	134
QS auffälliger Fuß	Information der Versicherten bei auffälligem Fußstatus	3.560
QS Blutdruckwerte	Vermeidung hypertensiver Blutdruckwerte	3.053
QS Raucherentwöhnung	Reduktion des Anteils der rauchenden Patienten	341
QS Augenarztbesuch	Hoher Anteil an jährlichen augenärztlichen Untersuchungen	9.389

KV Bereich	QS Stoff- wechsel- entgleisung	QS auffälliger Fuß	QS Blutdruck- werte	QS Raucher- entwöhnung	QS Augen- arztbesuch
Baden-Württemberg	15	300	211	22	550
Bayern	13	555	403	27	1.384
Berlin	3	215	159	31	321
Brandenburg	9	314	325	28	1.104
Bremen	2	12	20	5	71
Hamburg	0	46	44	4	148
Hessen	14	194	185	15	635
Mecklenburg-Vorpommern	7	116	123	18	265
Niedersachsen	9	251	195	15	773
Nordrhein	10	181	187	41	768
Rheinland-Pfalz	8	196	104	19	325
Saarland	4	43	44	7	114
Sachsen	8	444	351	41	1.157
Sachsen-Anhalt	9	324	348	24	949
Schleswig-Holstein	6	73	69	7	128
Thüringen	6	160	116	12	254
Westfalen-Lippe	11	226	169	25	443

Berichterstellung am 27. August 2015

Ansprechpartner: Norbert Bothen

BAHN-BKK, Franklinstraße 54, 60486 Frankfurt am Main